PSALMUS LXXI.

TO EBPAIKON

'Ελληνικοῖς γράμμασι.

1.
 5.
 6.
 7.
 9.
 10.
 12.
 14.
 15.
 16.
 17.
 18. Βαρουχ ΠΙΠΙ ελοειμ ελωει
 ιαραηλ.

VULGATA LATINA.

1. In Salomonem.
 5. Et permanebit cum sole et aute lunam.
 6. Descendet sicut pluvia in vellus.
 Stillicidia.
 7. Orietur in diebus ejus justitia et abundantia pacis.
 Donec auferatur luna.
 9. Coram illo procident Æthiopes.
 10. Reges Arabum et Saba.
 12. Quia liberabit pauperem a potente.
 14. Et honorabile nomen eorum coram illo.
 15. Et dabitur ei de auro Arabiæ.
 16. Superextolletur super Libanum fructus ejus.
 17. Sit nomen ejus.
 18. Benedictus Dominus Deus Israel.

ΑΚΥΛΛΑΣ.

- 1
 5. . . . εις προσωπον τῆς σελήνης.
 6. Καταθήσεται ὡς ὑετὸς ἐπὶ κουράν.
 7. Βλαστήσει ἐν ἡμέραις αὐτοῦ δίκαιος καὶ πλῆθος εἰρήνης.
 Ἔως οὐ ἡ σελήνη.
 9. Εἰς προσωπον αὐτοῦ κάμψουσιν Αἰθίοπες.
 10. Βασιλεῖς Σαβᾶ καὶ Σαβᾶ.
 12.
 14. Καὶ τιμηθήσεται τὸ αἷμα αὐτῶν ἐν ὀφθαλμοῖς αὐτοῦ.
 15. Καὶ δοθήσεται αὐτῷ ἀπὸ τοῦ χρυσοῦ τῆς Σαβᾶ.

16.

17. Ἔσται τὸ ὄνομα αὐτοῦ.

18. Εὐλογητὸς Κύριος ὁ Θεὸς Ἰσραήλ.

AQUILA.

1.
 5. . . . in faciem lunæ.
 6. Descendet ut pluvia in vellus.
 7. Germinabit in diebus ejus justus et multitudo pacis.
 Donec non luna.
 9. In faciem ejus se incurvabunt Æthiopes.
 10. Reges Saba et Saba.
 12.
 14. Et honorabitur sanguis eorum in oculis ejus.
 15. Et dabitur ei de auro Saba.
 16.
 17. Erit nomen ejus.
 18. Benedictus Dominus Deus Israel.

1.
5. Καὶ φοβηθήσονται σε ἐφ' ὅσον ὁ ἥλιος καὶ ἔμπροσθεν τῆς σελήνης διαμίνει.
6. Καταθήσεται ὡς ὄρος ἐπὶ πόρον. Καὶ οἱ λοιποὶ ἄρρηγνυταὶ ὁμοίως.
7. Ἀθήσει ἐν ταῖς ἡμέραις αὐτοῦ δικαίως.
Ἔως παλαιώσει τῆς σελήνης.
8. Ἐμπροσθεν αὐτοῦ ὀκλάσουσιν Αἰθίοπες.
10. Βασιλεῖς Σαβὰ καὶ Σαβὰ.
12. Ὅτι ἐξελεῖται πάντα οὐμώζοντα.
14. Καὶ τίμιον ἔσται τὸ αἷμα αὐτῶν ἐνώπιον αὐτοῦ.
15. Καὶ δοθήσεται αὐτῷ ἀπὸ τοῦ χρυσοῦ τῆς Σαβὰ.

16. Διαπρίψεται ὡς λίθωνος καρπὸς αὐτοῦ.
17. Ἔσται τὸ ὄνομα αὐτοῦ.
18. Εὐλογητὸς Κύριος ὁ Θεὸς Ἰσραὴλ.

SYMMACHUS.

1.
5. Et timebunt te quamdiu sol et ante lunam manet.
6. Descendet ut ros super vellus. Et reliqui interpretes similiter.
7. Florebit in diebus ejus justus.
Usque ad inveterationem lunæ.
9. Ante eum procumbent Æthiopes.
10. Reges Saba et Saba.
12. Quia eruet pauperem ejulantem.
14. Et pretiosus erit sanguis eorum coram eo.
15. Et dabitur ei de auro Saba.
16. Decorus erit sicut Libanus fructus ejus.
17. Erit nomen ejus.
18. Benedictus Dominus Deus Israël.

1. Εἰς Σολομών. Οἱ λοιποὶ, Σολομώντος.
5. Καὶ συμπαραμενεῖ τῷ ἡλίῳ, καὶ πρὸ τῆς σελήνης.
6. Καταθήσεται ὡς ὄρος ἐπὶ πόρον.
Σταγόνες. Οἱ λοιποὶ, ψεκάδες.
7. Ἀνατελεῖ ἐν ταῖς ἡμέραις αὐτοῦ δικαιοσύνη καὶ πλήθος εἰρήνης.
Ἔως οὗ ἀνταναιρεθῆ ἡ σελήνη.
9. Ἐνώπιον αὐτοῦ προπεσύνται Αἰθίοπες.
10. Βασιλεῖς Ἀράβων καὶ Σαβὰ.
12. Ὅτι ἐβρύσατο πτωχὸν ἐκ θυνάστου.
14. Καὶ ἐντιμον τὸ ὄνομα αὐτῶν ἐνώπιον αὐτοῦ.
15. Καὶ δοθήσεται αὐτῷ ἐκ τοῦ χρυσοῦ τῆς Ἀραβίας.